
证券代码：301286        证券简称：侨源股份         公告编号：2022-032  

 

四川侨源气体股份有限公司 

关于 2022 年半年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

四川侨源气体股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 25

日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《2022 年半年度

报告》（公告编号：2022-029）。经事后审查发现，原披露的信息中存在

部分内容错误，现更正如下： 

一、《2022 年半年度报告》之“第十节财务报告”之“二、财务报表”

之“7、合并所有者权益变动表”之“上年金额” 

更正前： 

上年金额 

单位：元 

项

目 

2021 年半年度 

归属于母公司所有者权益 
少

数

股

东

权

益 

所

有

者

权

益

合

计 

股

本 

其他权益

工具 

资本

公积 

减

：

库

存

股 

其

他

综

合

收

益 

专项

储备 

盈余

公积 

一

般

风

险

准

备 

未分

配利

润 

其

他 
小计 优

先

股 

永

续

债 

其

他 

一

、

上

年

年

末

余

额 

360

,09

0,0

00.

00 

   

2,53

7,09

5.85 

  

43,92

1,057

.84 

61,4

97,9

03.8

4 

 

168,3

76,69

1.96 

 

636,4

22,74

9.49 

 

636

,42

2,7

49.

49 

加

：

会

计

政

               



策

变

更 

前

期

差

错

更

正 

               

同

一

控

制

下

企

业

合

并 

               

其

他 
               

二

、

本

年

期

初

余

额 

360

,09

0,0

00.

00 

   

2,53

7,09

5.85 

  

43,92

1,057

.84 

61,4

97,9

03.8

4 

 

168,3

76,69

1.96 

 

636,4

22,74

9.49 

 

636

,42

2,7

49.

49 

三

、

本

期

增

减

变

动

金

额

（

减

少

以

“

－

”

号

填

列

） 

       

-

1,168

,076.

67 

236,

443.

91 

 

180,2

88,58

9.98 

 

179,3

56,95

7.22 

 

179

,35

6,9

57.

22 

（

一

）

综

合

收

          

180,5

25,03

3.89 

 

180,5

25,03

3.89 

 

180

,52

5,0

33.

89 



益

总

额 

（

二

）

所

有

者

投

入

和

减

少

资

本 

               

1．

所

有

者

投

入

的

普

通

股 

               

2．

其

他

权

益

工

具

持

有

者

投

入

资

本 

               

3．

股

份

支

付

计

入

所

有

者

权

益

的

金

额 

               

4．                



其

他 

（

三

）

利

润

分

配 

        

236,

443.

91 

 

-

236,4

43.91 

    

1．

提

取

盈

余

公

积 

        

236,

443.

91 

 

-

236,4

43.91 

    

2．

提

取

一

般

风

险

准

备 

               

3．

对

所

有

者

（

或

股

东

）

的

分

配 

               

4．

其

他 

               

（

四

）

所

有

者

权

益

内

部

结

转 

               

1．

资
               



本

公

积

转

增

资

本

（

或

股

本

） 

2．

盈

余

公

积

转

增

资

本

（

或

股

本

） 

               

3．

盈

余

公

积

弥

补

亏

损 

               

4．

设

定

受

益

计

划

变

动

额

结

转

留

存

收

益 

               

5．

其

他

综

合

               



收

益

结

转

留

存

收

益 

6．

其

他 

               

（

五

）

专

项

储

备 

       

-

1,168

,076.

67 

    

-

1,168

,076.

67 

 

-

1,1

68,

076

.67 

1．

本

期

提

取 

       

5,893

,514.

09 

    

5,893

,514.

09 

 

5,8

93,

514

.09 

2．

本

期

使

用 

       

-

7,061

,590.

76 

    

-

7,061

,590.

76 

 

-

7,0

61,

590

.76 

（

六

）

其

他 

       0.00        

四

、

本

期

期

末

余

额 

360

,09

0,0

00.

00 

   

2,53

7,09

5.85 

  

42,75

2,981

.17 

61,7

34,3

47.7

5 

 

348,6

65,28

1.94 

 

815,7

79,70

6.71 

 

815

,77

9,7

06.

71 

更正后： 

上年金额 

单位：元 

项目 

2021 年半年度 

归属于母公司所有者权益 
少

数

股

东

权

所

有

者

权

益

合

股

本 

其他权益工具 资

本

公

积 

减

：

库

存

其

他

综

合

专

项

储

备 

盈

余

公

积 

一

般

风

险

未

分

配

利

其

他 

小

计 
优

先

股 

永

续

债 

其

他 



股 收

益 

准

备 

润 益 计 

一、上年

年末余额 

36

0,

09

0,

00

0.

00 

   

2,

53

7,

09

5.

85 

  

43

,9

21

,0

57

.8

4 

61

,4

97

,9

03

.8

4 

 

16

8,

37

6,

69

1.

96 

 

636

,42

2,7

49.

49 

 

636

,42

2,7

49.

49 

加：

会计政策

变更 

               

前

期差错更

正 

               

同

一控制下

企业合并 

               

其

他 
               

二、本年

期初余额 

36

0,

09

0,

00

0.

00 

   

2,

53

7,

09

5.

85 

  

43

,9

21

,0

57

.8

4 

61

,4

97

,9

03

.8

4 

 

16

8,

37

6,

69

1.

96 

 

636

,42

2,7

49.

49 

 

636

,42

2,7

49.

49 

三、本期

增减变动

金额（减

少以

“－”号

填列） 

       

28

3,

87

9.

99 

  

11

0,

03

0,

74

8.

82 

 

110

,31

4,6

28.

81 

 

110

,31

4,6

28.

81 

（一）综

合收益总

额 

          

11

0,

03

0,

74

8.

82 

 

110

,03

0,7

48.

82 

 

110

,03

0,7

48.

82 

（二）所

有者投入

和减少资

本 

               

1．所有者

投入的普

通股 

               

2．其他权

益工具持

有者投入

资本 

               

3．股份支

付计入所

有者权益

               



的金额 

4．其他                

（三）利

润分配 
               

1．提取盈

余公积 
               

2．提取一

般风险准

备 

               

3．对所有

者（或股

东）的分

配 

               

4．其他                

（四）所

有者权益

内部结转 

               

1．资本公

积转增资

本（或股

本） 

               

2．盈余公

积转增资

本（或股

本） 

               

3．盈余公

积弥补亏

损 

               

4．设定受

益计划变

动额结转

留存收益 

               

5．其他综

合收益结

转留存收

益 

               

6．其他                

（五）专

项储备 
       

28

3,

87

9.

99 

    

283

,87

9.9

9 

 

283

,87

9.9

9 

1．本期提

取 
       

2,

87

8,

82

2.

09 

    

2,8

78,

822

.09 

 

2,8

78,

822

.09 

2．本期使

用 
       

-

2,

59

4,

94

    

-

2,5

94,

942

.10 

 

-

2,5

94,

942

.10 



2.

10 

（六）其

他 
       

0.

00 
       

四、本期

期末余额 

36

0,

09

0,

00

0.

00 

   

2,

53

7,

09

5.

85 

  

44

,2

04

,9

37

.8

3 

61

,4

97

,9

03

.8

4 

 

27

8,

40

7,

44

0.

78 

 

746

,73

7,3

78.

30 

 

746

,73

7,3

78.

30 

除上述更正内容外，公司《2022 年半年度报告》其他内容均未发生变

化 ， 更 正 后 的 《 2022 年 半 年 度 报 告 》 同 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）披露。由此给投资者造成的不便，公司深

表歉意，敬请广大投资者谅解，今后公司将持续加强信息披露文件的编制、

审核校对工作，切实提高信息披露质量。 

特此公告。 

四川侨源气体股份有限公司董事会 

2022 年 8月 29日 


